
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: 
-Verbali  Seggio  N.  1  del  25/1/2013  e  N.  2  del  07/6/2013 e  relativi 
allegati;                                                     (all. n. 1)

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA
Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente  proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il 
profilo tecnico e contabile.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata all’Albo 
Ufficiale di questa ASL dal 28/08/2013 al 11/09/2013
                              
                               IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                   Dr.ssa Antonina DAGA

DELIBERAZIONE  N° 711 del 27/08/2013

OGGETTO:  “AGGIUDICAZIONE  PROCEDURA  APERTA  D'APPALTO  PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO TEMPORANEO 
DI  PERSONALE  APPARTENENTE  A  RUOLI  E  QUALIFICHE  PROFESSIONALI 
DIVERSI, PRESSO STRUTTURE VARIE AZIENDALI, PER IL PERIODO DI MESI 
DODICI.  AGENZIA  AGGIUDICATARIA  “E-WORK  SPA”  DI  MILANO,  COD. 
C.I.G.:46214350CF”.

PROPOSTA PDEL N° 729 IN DATA 27/08/2013  
Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso
-che  con  proprio  atto  deliberativo  N.  956  del  25/10/2012  è  stata 
indetta,  ai  sensi  degli  artt.  55  e  56  del  D.  Lgs.  N.  163/2006  e 
ss.mm.ii., procedura Aperta  d'appalto per  l'affidamento del servizio 
di somministrazione di lavoro temporaneo di Personale appartenente a 
Ruoli diversi (Sanitario, Tecnico e Amministrativo), per il periodo di 
mesi dodici, con aggiudicazione in favore dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa;
-che con la medesima succitata Deliberazione, sono stati approvati i 
relativi bandi (G.U.U.E. e G.U.R.I.), sia integrali che per estratto, 
e il Capitolato Speciale e suoi allegati.

Dato atto 
-che con propria Deliberazione n. 84 del 23/01/2013 è stata nominata 
la  Commissione  preposta  ai  lavori  di  aggiudicazione  della  presente 
gara,  costituita  dal  Seggio  di  gara  e  da  distinta  Commissione 
Giudicatrice.

Visti 
-i  Verbali  N.  1  in  data  25/01/2013  e  N.  2  in  data  07/06/2013  e 
rispettivi allegati (uniti al presente atto con il n. 1 per farne 
parte integrante e sostanziale) dalle risultanze dei quali è risultata 
aggiudicataria provvisoria la Società  “E-Work SpA” di Milano che ha 
conseguito  il  punteggio  complessivo,  quali-quantitativo,  più  alto, 
pari a punti 92,960/100,00, per l'importo annuale presunto complessivo 
offerto di € 3.820.191,60 (Iva/E, percentuale unica aggio 2,10%).

Considerato che, con nota prot. n. 41287 del 07/06/2013 del Direttore 
del Servizio Provveditorato si è provveduto a comunicare, alla Società 
“E-Work  SpA”  di  Milano,  risultata  Aggiudicataria  provvisoria,  gli 
esiti di cui sopra e, contestualmente, comunicato di procedere, ai 
sensi della Legge 12/11/2011, n. 183, art. 15 e relativa Direttiva n. 
14/2011  del  Ministero  della  P.A.  e  della  Semplificazione,  alla 
richiesta documentale concernente la verifica dei requisiti d'ordine 



generale, di capacità economico-tecnica auto-dichiarati in sede di offerta 
di gara, nonché richiesto propria relazione giustificativa della congruità 
della propria offerta economica di gara (risultata anomala).

Atteso che,  nelle  more  dell'acquisizione  documentale  di  cui  sopra, 
attualmente  non  completata,  stante  l'imminente  scadenza  dei  termini  di 
autorizzazione  alla  prosecuzione  del  servizio  in  essere,  fissati  al 
30/09/2013  (rif. Deliberazione  D.G. N.  604 del  22/07/2013),  questa  ASL 
intende adottare il presente atto avvalendosi di quanto disposto dall'art. 
11, comma 11, del D. Lgs. N. 163/2006, al fine di dare esecuzione, decorsi 
i termini di cui al comma 10 dell'art. 11 del succitato Decreto e previo 
perfezionamento  dell'anzidetta  documentazione  amministrativa, 
all'aggiudicazione disposta con il presente atto.

Rilevato  che  si  è  provveduto  all'esame  della  documentazione  prodotta 
concernente la dimostrazione dei requisiti economico-finanziari e tecnico-
organizzativi auto-dichiarati in sede di offerta e alla disamina di quella 
giustificativa dell'anomalia dell'offerta, con esito positivo.  

Ritenuto di  dover  procedere  all'aggiudicazione  della  procedura  di 
affidamento in oggetto in favore della Società “E-Work SpA” di Milano, come 
da uniti Verbali  N. 1 in data 25/01/2013 e N. 2 in data 07/06/2013 del 
Seggio di gara e rispettivi allegati, tutti uniti alla presente con il 
n. 1. 

Visto il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. 

Viste le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.

Con  i  pareri espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario,    

   DELIBERA
1) di approvare, integralmente, i Verbali N. 1 in data 25/01/2013 e N. 2 in 
data  07/06/2013  del  Seggio  di  gara  e  rispettivi  allegati,  uniti  alla 
presente con il n. 1 per farne parte integrante e sostanziale;

2) di aggiudicare,  in favore della Società  “E-Work SpA” di Milano, la 
proceduta  Aperta  per  l'affidamento  del  servizio  di  somministrazione  di 
lavoro temporaneo di Personale appartenente a Ruoli diversi (Sanitario, 
Tecnico e Amministrativo), per il periodo di mesi dodici, con aggio offerto 
del 2,10% a fronte di un aggio massimo posto a base d'asta pari al 3%;

3) di  dare  atto che  l'importo  annuale  presuntivo,  calcolatio  in 
applicazione  del  suddetto  aggio  offerto  in  sede  di  gara  ai  valori 
presuntivi contrattuali, pari a € 3.742.085,75, Iva/E, come specificati 
nell'art. 2 del Capitolato Speciale e dei contingenti di Personale nello 
stesso articolo specificati, distinti per Categoria, Profilo professionale 
e  Ruolo  e  relativi  presunti  monte-ore  lavorativi  è  stimabile  in  € 
3.820.191,60  (Iva/E,  €  3.836.593,82,  Iva  21%/C),  comprensivo  dell'aggio 
pari a presuntivi € 78.105,85 (Iva/E, € 94.508,07 Iva 21%/C), come appresso 
riportato: 

Importo non soggetto a ribasso € 3.742.085,76

Aggio 2,10% € 78.105,84

Totale Iva/E € 3.820.191,60

Iva 21% su aggio € 16.402,23

Totale Iva 21%/C € 3.836.593,83

4) di dare atto che tale importo è stimato sulla base dell'importo 
complessivo  fissato  a  base  di  gara,  quest'ultimo  determinato,  come 
precisato  all'art.  2  del  C.S.A.,  su  monte  orari  presuntivi  non 
vincolanti per l'ASL, né per quantità di monte ore/unità lavorative, 
né  per  tipologia  di  Ruolo/Qualifica  professionale  da  attivare, 
essenzialmente  ai  fini  dell'assolvimento  inerente  agli  adempimenti 
collegati alla quantificazione del Contributo Identificativo di Gara 
(C.I.G.) e della cauzione provvisoria;

5)  di  dare  atto,  che,  sulla  base  della  data  presunta  di  avvio 
dell'appalto, stimata a far data 01/10/2013 ed in considerazione del 
fatturato  liquidato  e  da  liquidare  relativo  al  1°  semestre  2013, 
nonché  del  costo  presunto  da  sostenersi  anche  a  seguito 
dell'immissione  in  Ruolo,  avvenuta  nel  mese  di  luglio  c.a.,  degli 
O.S.S., gli oneri presunti derivanti dal presente affidamento, possono 
essere quantificati, presuntivamente, in € 210.000,00 (Iva 21%/C), per 
il periodo ottobre-dicembre 2013 (importo trimestrale, corrispondente 
al costo mensile presunto pari a € 70.000,00, Iva/C), Codice di Conto: 
0511010403 “Costi  per  contratti  di  lavoro  interinale,  area  non 
sanitaria”, rif.  Aut. Areas UAZ5 2013/57/0,  CC.dd.CC. diversi, e in 
presunti € 630.000,00 (Iva 21% compresa) a carico all'esercizio 2014 
(periodo  gennaio-settembre  2014),  Aut.  Areas  da  assumere  ad 
intervenuta approvazione di relativo Bilancio (2014);  

6)  di  dare  atto che  l'efficacia  del  presente  atto  è  subordinata 
all'esito  positivo  dei  controlli  di  Legge  in  capo  alla  Ditta 
aggiudicataria;

7)  di nominare Direttore dell’esecuzione, ai sensi degli artt. 10 e 
119 del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii., il Direttore del Servizio 
Amministrazione del Personale di questa ASL;

8) di trasmettere copia del presente atto ai Servizi AA.GG., Bilancio, 
Provveditorato, Amministrazione del Personale, Professioni Sanitarie, 
e alle Direzioni dei PP.OO. e dei Distretti di questa ASL, ciascuno 
per quanto di rispettiva competenza.

 
  

 IL DIRETTORE GENERALE
  Dr. Mariano MELONI

     IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
     Dr.ssa Maria Giovanna PORCU          Dott. Orlando SCINTU  


	 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 

	   DELIBERA

